
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 104 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 104 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 65146 29/06/2023 AQ-BCE-18867 Di Domenico Luigi R-VP PAGANICA Periferia 731.722,90 115.165,99 115.165,99 

2 65146 29/06/2023 AQ-BCE-19720 Consorti Patrizia R-VP CANSATESSA Art.2 DCD 3-2010 405.086,75 65.985,79 181.151,78 

3 65146 29/06/2023 AQ-BCE-19721 Consorti Patrizia R-VP CANSATESSA Art.2 DCD 3-2010 14.736,97 2.365,31 183.517,09 

4 65146 29/06/2023 AQ-BCE-20075 Cinque Gianluca R-VP SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 106.862,57 12.524,48 196.041,57 

5 65146 29/06/2023 AQ-BCE-20351 Nardis 
Gabriele 
Sabatino 

R-VP CIVITA DI BAGNO Art.2 DCD 3-2010 340.525,48 22.859,31 218.900,88 

6 65146 29/06/2023 AQ-BCE-50091 Castiglione Pasquale R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 287.693,43 26.529,78 245.430,66 

7 65146 29/06/2023 AQ-BCE-51905 Fabiani Luigi R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 9.799.145,22 181.539,83 426.970,49 

8 65146 29/06/2023 AQ-BCE-52220 Ranalli Antonello R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.204.994,60 266.234,21 693.204,70 

9 65146 29/06/2023 AQ-BCE-52285 Visconti Fabio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 493.507,38 63.459,85 756.664,55 

10 65146 29/06/2023 AQ-BCE-52555 Liberati Riccardo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.430.165,39 478.018,01 1.234.682,56 

11 65146 29/06/2023 AQ-BCE-52850 Ercole Giuseppe R-SP2 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 2.484.036,67 342.987,50 1.577.670,06 

12 65146 29/06/2023 AQ-BCE-53120 Ludovici Angelo Nino R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.949.902,02 259.829,83 1.837.499,88 

13 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60031 Gandolfo Giuseppe R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 370.023,71 49.029,84 1.886.529,72 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60068 Galgani Giusi R-SP2 SASSA Art.2 DCD 3-2010 1.995.917,92 28.881,33 1.915.411,06 

15 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60117 Pica Alfieri Giuliana R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 537.124,81 78.174,27 1.993.585,32 

16 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60123 Tennina Daniele R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.783.982,21 239.493,46 2.233.078,78 

17 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60252 Del Cimmuto Gianluca R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 5.107.202,91 722.548,34 2.955.627,12 

18 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60261 Perazza Elena R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 524.687,08 72.266,92 3.027.894,05 

19 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60282 Vasarelli Alessandro R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 5.130.056,31 89.527,14 3.117.421,19 

20 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60448 Di Pancrazio Luca R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.132.892,89 288.149,65 3.405.570,84 

21 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60502 Maleddu Angelo R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 2.452.591,10 151.151,40 3.556.722,24 

22 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60552 Innocenzi Rita R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 955.840,55 157.989,04 3.714.711,28 

23 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60599 Patrignani Luciano R-SP2 PAGANICA Periferia 253.842,80 25.410,99 3.740.122,27 

24 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60615 Papola Antonio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 556.422,02 64.397,28 3.804.519,55 

25 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60733 Tunno Gino R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 678.105,83 90.121,98 3.894.641,53 

26 65146 29/06/2023 AQ-BCE-60958 Alesii Massimo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.366.433,94 461.032,35 4.355.673,88 

27 65146 29/06/2023 AQ-BCE-61274 Carrozzi Angelo R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 318.727,18 27.655,94 4.383.329,82 

28 65157 29/06/2023 AQ-BCE-15689 Basile Mauro R-VP CAPOLUOGO Periferia 2.854.147,88 68.817,35 4.452.147,17 

29 65171 29/06/2023 AQ-BCE-18663 Divizia Carlo R-VP CAPOLUOGO Periferia 733.921,97 39.625,84 4.491.773,01 

30 65194 29/06/2023 AQ-BCE-51935 De Felice Guido SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 977.003,04 952.924,73 5.444.697,74 

31 65202 29/06/2023 AQ-BCE-52370 Gennaro Claudia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 18.098.028,58 732.301,07 6.176.998,81 

32 65221 29/06/2023 AQ-BCE-52670 Colarossi Luca R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.372.267,53 17.851,29 6.194.850,09 

33 65286 29/06/2023 AQ-BCE-60089 Vicentini Maria Luisa R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.692.115,72 71.290,06 6.266.140,15 

34 65320 29/06/2023 AQ-BCE-60379 Rosace Maria Grazia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.742.219,81 258.416,25 6.524.556,40 

35 65323 29/06/2023 AQ-BCE-60873 Pietrucci Manuele R-SP1 POZZA Art.2 DCD 3-2010 44.245,37 27.307,01 6.551.863,41 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

36 65327 29/06/2023 AQ-BCE-61395 Carducci Adolfo SP1 PETTINO Periferia 38.913,19 38.913,19 6.590.776,60 

37 65331 29/06/2023 AQ-BCE-61426 Marucci Vincenzo SP1 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 7.667,10 7.667,10 6.598.443,70 

38 65335 29/06/2023 AQ-MBAC-10510 Di Marzio Lorenzo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 17.964.143,87 -62.467,51 6.535.976,19 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 104 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-51400 De Marchis Caterina SP2 SAN VITTORINO Art.2 DCD 3-2010 1.222.558,85 1.192.036,03 1.192.036,03 

2 AQ-BCE-52470 Franchini Roberto R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 3.728.458,67 352.823,52 1.544.859,54 

3 AQ-BCE-53125 Leopardi Luisa SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.544.333,89 5.433.806,27 6.978.665,81 

4 AQ-BCE-60487 Smargiassi Tommaso SP2 CAPOLUOGO Periferia 1.077.564,30 1.045.519,32 8.024.185,13 

5 AQ-BCE-60535 Paolucci Paolo SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.492.217,10 1.469.149,19 9.493.334,32 

6 AQ-BCE-60561 Narciso Anna SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 3.353.634,55 3.281.104,50 12.774.438,82 

7 AQ-BCE-60688 Pallotta Franco SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 617.823,73 602.690,65 13.377.129,47 

8 AQ-BCE-60697 Ludovici Fabio SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.922.478,28 1.889.720,35 15.266.849,82 

9 AQ-BCE-60709 Leone Domenico SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 1.724.794,15 1.671.058,27 16.937.908,09 

10 AQ-BCE-60808 Berardi Massimiliano SP2 SASSA Art.2 DCD 3-2010 1.312.397,66 1.289.390,10 18.227.298,19 

11 AQ-BCE-60851 Scipioni Donato SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 1.228.607,57 1.201.132,38 19.428.430,57 

12 AQ-BCE-61179 Capanna Luca SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 819.490,46 805.918,53 20.234.349,10 

13 AQ-BCE-61200 Capanna Luca SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 620.273,66 607.791,43 20.842.140,53 

14 AQ-BCE-61320 Berardi Paolo SP2 SAN VITTORINO Art.2 DCD 3-2010 489.978,46 480.030,80 21.322.171,33 

15 AQ-BCE-61363 Gianvincenzo Vincenzo SP2 FOCE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 250.874,46 246.765,20 21.568.936,53 
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